
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 213 del 19-12-19
Reg.Gen.630

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  TERNA  ARTICOLATA IDROSTATICA ATTRAVERSO

IL ME.PA. - AGGIUDICAZIONE FORNITURA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Cingoli ha in dotazione un parco mezzi che viene utilizzato
per la gestione e manutenzione della viabilità di compenza comunale e in particolare per
la gestione delle emergenze;

Preso atto che è necessario provvedere al rinnovo e all'integrazione dei mezzi
attualmente in possesso del Comune e che in particolare è necessario provvede con
urgenza all'acquisto di una terna articolata idrostatica;

Visto che oltre alla terna è necessario provvedere all'adeguamento della turbina già in
possesso del Comune di Cingoli, alla omologazione congiunta della terna e della turbina
per la circolazione su strada, oltre all'acquisto di accessori, per un importo complessivo
preventivato di €. 120.000,00 (al lordo IVA);

Visto che l'importo preventivato è compreso tra €.40.000,00 e la soglia dell'art. 35 e che
perciò ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.b si può procedere attraverso un affidamento
diretto previa richiesta di almeno cinque preventivi;

Visto che con determinazione n.206 del 10/12/2019 è stata indetta la procedura
negoziata per la fornitura della terna, di importo preventivato pari a €.85.000,00 + IVA
(22%) e che nella stessa determian si precisa che si procederà successivamente alla
fornitura e all'esecuzione degli ulteriori accessori per la restante somma di €.16.300,00
(IVA compresa);

Visto che per la procedura di gara è stata utilizzata la piattaforma del mercato
elettronico per la pubblica amministrazioen (ME.PA.) attivando la richiesta di offerta n.
2463090 a cinque operatori economici;

Acquisto il codice CUP: J65J1900023004 e CIG: 8134869244 relativo all'acquisto della
terna;

Visto che con la determinazione n.206 del 10/12/2019 è stata impegnata la somma
complessiva di €.120.000,00 (al lordo IVA) al capitolo 2850 -  imp 17/2019;

Visto che alla scadenza fissata risulta arrivata la sola offerta della ditta Venieri
Commerciale S.R.L. con sede a Bagnacavallo (RA) in via San Vitale n. 407c (P. IVA
00837380393);

Visto che l'offerta è risultata idonea e conforme a quanto richiesto nel disciplinare di
gara e che in particolare il mezzo possiede tutte le caratteristiche richieste;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 213 del 19-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto in particolare che il prezzo offerto per la fornitura della terna è pari a €. 83.300,00
+ IVA;

Visto perciò che si deve procedere all'aggiudicazione Venieri Commerciale S.R.L. (P.
IVA 00837380393) della fornitura della terna articolata idrostatica con le caratteristiche
indicate in sede di offerta, al prezzo di €. 83.300,00 + IVA;

Visto che l'Amministrazione ha chiesto di immatricolare il mezzo entro il 31/12/2019 e
che perciò è necessario procedere immediatamente all'avvio delle procedure per la
fornitura;

Precisato che in data odiena è stata anche avviata la verifica dei requisiti atraverso il
sito dell'AVCPASS e che è stato già acquisito il DURC da cui risulta che la ditta è in
regola nei confronti di INPS e INAIL;

                                           DETERMINA

1)  Di aggiudicare la fornitura di una terna articolata idrostatica, descritta nella a scheda
tecnica allegata alla documentazione di gara, al prezzo di € 83.300,00 +  IVA (22%);

2)  Di dare atto che la somma necessaria all'acquisto pari a € 101.626,00 (al lordo IVA)
trova copertura al capitolo 2850 - imp- 17/2019 del corrente bilancio che presenta
sufficiente disponibilità;

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma, previa verifica di
regolare fornitura, con successivo atto di liquidazione;

3) Di autorizzare al ditta ad avviare immediatamente la fornitura per poter rispettare la
tempistica per l'immatricolazione indicata in sede di gara;

4)  Di comunicare il presente atto al servizio ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all' Albo Pretorio.

                                                         Il Responsabile Ufficio LL.PP.
                                                                  Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 213 del 19-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 213 del 19-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


